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Nr 450
Av herr Bengtson m. fl., om viss försöksverksamhet till förhind

rande eller begränsning av avflyttningen från lands
bygden.

Frågan om åtgärder som förhindrar eller begränsar avflyttningen från 
landsbygden har diskuterats i många olika sammanhang. Hittills har diskus
sionen dock i de flesta fall rört sig på ett teoretiskt plan, och endast få av 
de tankegångar som framförts har omsatts i praktiska åtgärder. Den lokali
sering av industrier och företag genom åtgärder från samhället, som man 
väntat sig mycket av, har kommit och kommer sannolikt endast i begrän
sad omfattning att leda till önskade resultat.

Accepterar man den tankegången, blir frågeställningen närmast om man 
med direkt verkande åtgärder kan i vissa fall i hemorten nyttiggöra den 
arbetskraft, som söker nya utkomstmöjligheter.

En linje, som i detta sammanhang skulle vara av betydande intresse att 
lä praktiskt prövad, vore följande: I olika delar av landet utvaldes ett antal 
typiska folkminskningskommuner med goda kommunikationer. För mindre 
företag med högst 25 arbetare, som vore villiga att slå sig ned i dessa kom
muner, skulle, i den mån behovet av arbetskraft kunde täckas från bygden, 
byggnadstillstånd för anläggande av verkstadslokaler kunna lämnas å en 
s. k. diversekvot eller på annat sätt utanför den ordinarie anläggningskvo- 
ten. Begränsades denna försöksverksamhet till någon eller några kommuner 
i varje län, som verkade intresserade för verksamhet av detta slag, är det 
vår fasta förvissning, att detta endast i mycket ringa grad skulle påverka 
den totala byggnadskvoten i höjande riktning.

En försöksverksamhet av detta slag kunde tänkas ge värdefulla erfaren
heter vida över de till synes närmast liggande resultaten.

Läget nu, med starkt fortsättande folkökning i städerna, som inte alltid 
önskar växa ut vidare, och fortsatt folkminskning i många landskommuner, 
som intet högre önskar än att finna nya utkomstmöjligheter åt sin befolk
ning, är sådant, att man bör beträda vägar, som i vissa avseenden avviker 
från de traditionella.

Med anledning av vad som sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att sådan verksamhet, som i 

motionen angivits, må prövas samt i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla om vidtagande av åtgärder i enlighet härmed.

Stockholm den 26 januari 1956

Torsten Bengtson Fritiof Karlsson Alvar Andersson
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